
1

Smlouva o organizaci ceremoniálů během Olympiády dětí a mládeže
v červnu 2024 (dále jen „smlouva“)

č. SON/OSMT/185/23

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČO:
Bankovní spojení:
Zastoupený: Martinem Kubou, hejtmanem
Kontaktní osoba: artin Sláma, vedoucí odd. mládeže, tělovýchovy a sportu,

(dále jen „objednatel“

Dodavatel: ART 4 PROMOTION, s.r.o.
se sídlem: Hlinská 434/9, 370 01 České Budějovice
IČO: 26051583
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupený: Rudolf Střítecký
Kontaktní osoba: Lenka Střítecká
Vedoucí týmu: Rudolf Střítecký
(dále jen „dodavatel“)
společně též „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy jsou služby spočívající v organizaci ceremoniálů (zahajovací,
závěrečný a medailové na třech místech) během Olympiády dětí a mládeže pořádané
objednatelem v červnu 2024 (dále jen „ODM“). Podrobná specifikace ceremoniálů je
uvedena v zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku „Olympiáda dětí a
mládeže - ceremoniály“, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v dodavatelem
zpracovaném Návrhu scénáře ceremoniálů, odpovídajícímu zadávací dokumentaci, který je
přílohou této smlouvy.

2. Všechny ceremoniály musí být v souladu s Organizačním manuálem ODM, který je přílohou
č. 5 zadávací dokumentace.

III. DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY

Doba plnění této smlouvy je sjednána od nabytí účinnosti této smlouvy do doby řádného



 

2 

 

splnění veškerých povinností vyplývajících z této smlouvy, přičemž samotné ceremoniály 
budou realizovány od 23. 6. 2024 do 27. 6. 2024.  
 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Místem plnění této smlouvy je náplavka pod Dlouhým mostem a přilehlé okolí, areál 
Výstaviště České Budějovice (venkovní prostor kolem pavilonů R1 a Z), Plavecký stadion 
(Sokolský ostrov 4, České Budějovice) a Atletický stadion (Sokolský ostrov, České 
Budějovice). Místa plnění budou zajištěna objednatelem, pronájem ploch včetně pronájmu 
pavilonů R1 a Z a pronájmu atletického a plaveckého stadionu není součástí této smlouvy. 
 

 
V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za splnění předmětu smlouvy cenu v celkové výši 

9 950 000 Kč (slovy: devět milionů devět set padesát tisíc korun českých) bez DPH, to 
znamená 12 039 500 Kč (slovy: dvanáct milionů třicet devět tisíc pět set korun českých) 
včetně DPH (dále jen „cena“).  

 
2. Cena je nejvyšší přípustná. Smluvní strany si ujednávají, že dodavateli nebudou hrazeny 

žádné další náklady, které mu v souvislosti s plněním této smlouvy vzniknou. 
 
3. Platba bude objednatelem uskutečněna na základě faktury – daňového dokladu, vystavené 

dodavatelem po skončení akce, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet dodavatele. 
Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková 
účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu objednatele. 

 
4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem. 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, nebo bude obsahovat chybné 
údaje, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti zaslat zpět dodavateli k doplnění 
či opravě, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu. 

 
 

VI. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
1. Dodavatel je povinen realizovat předmět této smlouvy v souladu s Návrhem scénáře 

ceremoniálů, odpovídajícímu zadávací dokumentaci, a dále se zavazuje postupovat 
v souladu s Organizačním manuálem ODM. Dodavatel se zavazuje, že po splnění předmětu 
této smlouvy uvede místa plnění do původního stavu, tj. vyklidí techniku, zařízení a materiál 
použitý v rámci plnění této smlouvy a odpad vzniklý činností dodavatele. 
 

2. Dodavatel je povinen s objednatelem průběžně konzultovat a schvalovat veškeré kroky 
vedoucí k plnění této smlouvy. Dodavatel je povinen nahlásit objednateli písemně 
jakoukoliv změnu, která by mohla mít vliv na plnění předmětu smlouvy, a to nejpozději do 7 
kalendářních dnů od jejího vzniku. 

 
3. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli cenu dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

 
4. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli součinnost nezbytnou pro plnění předmětu dle 

této smlouvy. 



 

3 

 

 
5. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat dodavatele o všech změnách a jiných 

okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 
 

VII. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Dodavatel uděluje touto smlouvou objednateli výhradní licenci pro časové a teritoriálně 
neomezené užití textových a obrazových materiálů, které budou v rámci plnění předmětu 
této smlouvy vytvořeny nebo použity.  
 

2. Dodavatel uděluje objednateli souhlas, aby oprávnění tvořící součást licence mohla být zcela 
nebo zčásti poskytnuta třetí osobě, a dále uděluje objednateli souhlas s postoupením licence 
třetí osobě. 

 
3. Odměna za licenci je zahrnuta do ceny sjednané v čl. V této smlouvy. 

 
 

VIII. SMLUVNÍ POKUTA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

1. Pro případ každého jednotlivého porušení povinnosti dodavatele v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 50 000,- Kč za každé takové 
porušení. Dodavatel se zavazuje objednatelem vyúčtovanou smluvní pokutu zaplatit 
do 30 dnů na bankovní účet objednatele, uvedený v záhlaví této smlouvy. Případné 
odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost dodavatele smluvní pokutu zaplatit. 
Dodavatel prohlašuje, že výši této smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřenou. Smluvní 
strany se dohodly na této výši smluvní pokuty, aby bylo zajištěno, že Návrh scénáře 
ceremoniálů předložený dodavatelem bude dodržen a bude znevýhodněno jeho případné 
nedodržení, a to s ohledem na skutečnost, že Návrh scénáře ceremoniálů byl předmětem 
hodnocení jednoho z hodnotících kritérií („A. Kvalita návrhu scénáře ceremoniálů“), 
na jejichž základě byla veřejná zakázka zadána. 
 

2. Pro případ prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý, i započatý den prodlení. 

 
3. Ohrozí-li nebo zmaří-li dodavatel realizaci předmětu smlouvy, nebo podstatným způsobem 

poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být 
písemné a je účinné okamžikem doručení dodavateli. 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 

straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je 
splněna povinnost platit smluvní pokuty. 

 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
1. Osoba uvedená v záhlaví této smlouvy jako vedoucí týmu je povinna účastnit se realizace 

plnění předmětu smlouvy a musí být totožná s osobou, kterou účastník v rámci zadávacího 
řízení prokazoval kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ a jejíž zkušenosti byly 
hodnoceny v rámci dílčího hodnotícího kritéria „C. Zkušenosti vedoucího týmu“. Dodavatel 
je oprávněn změnit vedoucího týmu z důvodů na straně dodavatele pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud nový 



4

vedoucí týmu nebude současně splňovat podmínky kvalifikace stanovené na vedoucího
týmu v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě je uzavřena tato
smlouva a disponovat nejméně stejným počtem zkušeností (splňujících požadavky zadávací
dokumentace veřejné zakázky) pro účely hodnocení jako nahrazovaný vedoucí týmu.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.

3. Dodavatel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel
prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství
podle § 504 občanského zákoníku.

4. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její elektronický
originál opatřený elektronickými podpisy. Pokud smlouva není uzavírána v elektronické
podobě, ale v podobě listinné, je vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží
1 vyhotovení.

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Objednatel i dodavatel jsou povinni oznámit neprodleně jakoukoliv změnu, ke které došlo
po podpisu této smlouvy (zejména změnu adresy, bankovního spojení apod.).

7. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, obsah smlouvy je projevem
jejich pravé a svobodné vůle, smlouva byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně a nebyla
sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 1269/2023/RK-
79 ze dne 23. 11. 2023.

9. Přílohou smlouvy je Návrh scénáře ceremoniálů, který dodavatel zpracoval a předložil
v rámci zadávacího řízení pro veřejnou zakázku „Olympiáda dětí a mládeže - ceremoniály“.

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

Za objednatele Za dodavatele

___________________ _____________________
Martin Kuba Rudolf Střítecký


